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Protokół nr 4/2024 

Ze wspólnego posiedzenia Komisji Promocji i Rozwoju Regionalnego oraz  

Komisji Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki   

w dniu 14 czerwca 2024 r.  

 

 

W posiedzeniu Komisji udział wzięli: Pan Tomasz Łubiński, Wicestarosta Poznański, Pan Andrzej 

Wróblewicz, Dyrektor Wydziału Promocji i Aktywności Społecznej, Pan Tomasz Skupio- Z-ca 

Dyrektora Wydziału Promocji i Aktywności Społecznej, członkowie Powiatowej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego oraz członkowie Komisji (lista obecności stanowi załącznik do protokołu). 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia 

 

Pan Magdalena Kosakowska, Przewodnicząca Komisji Promocji i Rozwoju Regionalnego otworzyła  

i poprowadziła posiedzenie Komisji.   

 

 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

4. Informacja o konkursach na rok 2024 dla NGO  

5. Sprawy bieżące.  

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia.  

 

 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji 

 

Komisja Promocji i Rozwoju Regionalnego przyjęła protokół z dnia 03.06.2024r. jednogłośnie 

pozytywnie.  
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Komisja Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki przyjęła protokół z dnia 14 czerwca 2024r. jednogłośnie 

pozytywnie.    

 

4. Informacja o konkursach na rok 2024 dla NGO  

 

Pan Tomasz Skupio powiedział „przedstawimy aktualną sytuację dotyczącą otwartych konkursów 

ofert na rok 2024. Zarząd Powiatu w Poznaniu ogłosił 22 listopada 2023 roku otwarte konkursy ofert 

na rok 2024. Co roku w tym samym terminie staramy się ogłaszać nabory. Standardowo od kilku lat 

mamy 7 obszarów konkursowych: kultury fizycznej, kultury i sztuki, edukacji, turystyki, promocji i 

ochrony zdrowia, pomocy społecznej, ratownictwa i ochrony ludności. W zeszłym roku można było 

realizować ofert w trzech terminach pierwszy z nich był od 10 lutego do 25 lutego, a więc w okresie 

ferii zimowych wyjazdy dla dzieci i młodzieży na różnego rodzaju obozy przygotowawcze. Następnie 

od 26 lutego do 10 grudnia były realizowane zadania na wsparcie , czyli zadania, które w 80% były 

finansowane do 80% przez powiat, a co najmniej 20% przez organizatora. Trzeci rodzaj zadań to 

zadania na powierzenie, a więc w 100% realizowane przez powiat poznański, tutaj były indywidualne 

terminy rozpoczęcia zadań. Łącznie na ten rok wpłynęło 355 ofert od 171 podmiotów. Ostatecznie 

komisja konkursowa, a następnie Zarząd przyznali dotacje na 238 zadań, które miało realizować 146 

różnych podmiotów. Co roku staramy się zachęcać nowe podmioty do składania ofert. W tym roku 42 

nowe podmioty złożyły ofertę. 42 nowe w stosunku do poprzedniego roku.  

 

Pan Andrzej Och powiedział „roczny program realizujemy w oparciu o ustawę o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie. Prace nad rocznym programem rozpoczynamy zwyczajowo w czerwcu, 

natomiast ustawodawca zobowiązał nas do tego, żebyśmy do 30 listopada uchwalili roczny program. 

Części składowe rocznego programu są wymienione w art. 5 a ust. 4 w ustawie o działalności pożytku 

publicznego. Celem głównym rocznego programu jest zaspokajanie potrzeb społecznych 

mieszkańców powiatu poznańskiego oraz wzmacnianie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego 

poprzez wzmacnianie i budowanie partnerstwa pomiędzy powiatem poznańskim a organizacjami. 

(…)” 

 

Pani Aleksandra Mazurek zapytała o punkt dotyczący pomocy społecznej, tzn. „zapobieganie zjawisku 

przemocy domowej w szkole i środowisku lokalnym”, poprosiła o wyjaśnienie tego zapisu.  

 

Pani Sylwia Dolna powiedziała „my jako Wydział Spraw Społecznych i Zdrowia co roku mamy takie 

zadanie, ogłaszamy konkurs ofert na program edukacyjny i profilaktyczno- psychologiczny. Założenia 

w tym programie kierowane są do osób, które stosują przemoc domową. Obliguje nas do tego 
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ustawa. Wcześniej zlecaliśmy to w formie małego grantu ponieważ było to ok. 10.000 zł, w tej chwili 

budżet ten jest większy, ale są to środki jakie dostajemy na ten cel z Rządu, wiec one nie zmniejszają 

naszych środków. Co roku zawsze realizujemy takie dwa programy.” 

 

Pani Aleksandra Mazurek skomentowała, ze jest to dla niej zrozumiałe, natomiast w tym przypadku 

językowe sformułowanie jest dość nieczytelne. Następnie zapytała, czy do Komisji zgłaszają się 

przedstawiciele organizacji.  

 

Pan Andrzej Och odpowiedział, że w poprzednim roku nie było takich zgłoszeń, ale na przestrzeni lat 

się zgłaszali.  

 

Pan Jacek Sommerfeld zapytał o priorytetowe zadania publiczne, czy jest taka statystyka ile z tych 

zadań było skierowane do różnych grup społecznych. Zauważalne jest nastawienie na dzieci i 

młodzież w poszczególnych zadaniach, natomiast czy jest taka statystyka ile spośród wszystkich 

zadań dla dzieci i młodzieży, ile dla osób dorosłych, a ile dla seniorów, również nowej grupy, tj. 

uchodźców. Czy na przestrzeni lat zadania były nastawione na dzieci i młodzież, czy być może 

zabrakło tego sformułowania „osób w wieku senioralnym”, czy innych grup.  

 

Pan Wicestarosta skomentował, że dla dzieci i młodzieży przede wszystkim skierowany jest obszar 

kultury fizycznej. Turystyka to PTTK gdzie średnia wieku jest bardzo wysoka.  W obszarze zdrowia i 

opieki społecznej to głównie występują organizacje seniorskie. Taką statystykę można wykonać jeśli 

będziecie Państwo sobie życzyć.  

 

Pani Aleksandra Mazurek powiedziała, że „zapis jest „ze szczególnym nastawieniem”, ale bez 

wykluczania innych grup.” 

 

Pan Andrzej Wróblewicz zapytał „w czym ta statystyka miałaby pomóc, bo jeśli mam wykonać pracę 

dla pracy z zespołem i odpowiedzieć na Pańskie pytanie, to nie bardzo widzę w tym sens. Jest także 

wprost napisane, że będziemy wspierać społeczeństwo obywatelskie. Najprostsza definicja jest taka, 

że społeczeństwo obywatelskie polega na reagowaniu na to, co oddolnie idzie w naszą stronę, a nie 

stymulowanie od góry w dół. Jako ta osoba, która bezpośrednio kieruje dość dużą liczbą oso 

chciałbym pracować celowo.” 

 

Pan Jacek Sommerfeld powiedział „jestem nowym radnym w powiecie. Biorąc pod uwagę moją 

gminę, gdzie nie było tylu zadań co prawda, ale miałem taką statystykę dostępną. Zatrzymałem się na 
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sformułowaniu „ze szczególnym nastawieniem na…”, a nie znam historii zadań stąd chciałbym 

wiedzieć, czy jest to w przypadku różnych zadań w głównej mierze szczególne nastawienie na dzieci i 

młodzież. Podejrzewam, że nie tylko dotyczy to dzieci i młodzieży, natomiast z ciekawości zadałem 

takie pytanie.” 

 

Pan Andrzej Wróblewicz odpowiedział „proporcja ta jest proporcją prawdziwą, ze względu na to, że 

jest to społeczeństwo obywatelskie wg tej najgorszej definicji, w związku z tym te społeczności i 

środowiska, które mają taką potrzebę, żeby uzyskać wsparcie przede wszystkim w projektach 

miękkich. Zwracają się do nas. Zaznaczenie, że jest to „przede wszystkim” dzieci, młodzież i osoby z 

niepełnosprawnościami, jest to wskazanie na to, że są to grupy z natury rzeczy najsłabsze, albo my o 

tym wiemy, jako pełnosprawni, że łatwiej nam o nich zadbać proponując inne rozwiązania. Te 

organizacje pozarządowe, które w tych obszarach pracują, są realizatorami tych oczekiwań. Przyjdzie 

taki moment żeby rzeczywiście dokonać takiego liczenia. Nie chciałbym, żeby z tego liczenia wynikało 

coś takiego, że będziemy inspirować że któraś gruba jest słabo reprezentowana. Ci, którzy zwracają 

się do nas o wsparcie w różnej formie doskonale wiedzą jak to zrobić i jak dotrzeć, ale dziękuję za 

pytanie.” 

 

Pan Tomasz Skupio powiedział „kultura fizyczna to zadania raczej nastawione na dzieci i młodzież, 

pomoc społeczna, promocja i ochrona zdrowia- niepełnosprawni i seniorzy. Zadania dla wszystkich to 

turystyka i kultura i sztuka, są to koncerty, rajdy, wycieczki.  

 

Pan Andrzej Wróblewicz dodał „oczekiwania ustalają te proporcje.” 

 

Pani Aleksandra Mazurek powiedziała „ja zawsze walczę o środkową grupę, czyli 30+, 50+ aby te 

grupy społeczne także było zaopiekowane. Nie ukrywam, że potem znajdują się tutaj różne pomysły, 

staramy się myśleć o wszystkich.” 

 

Pan Paweł Bocian powiedział „177 tys. robimy sport w szkołach. Jeśli jest taka możliwość, każdy może 

znaleźć dla siebie formę dofinansowania. Skuteczność z roku na rok jest zwiększona.” 

 

Pani Magdalena Kosakowska powiedziała „jeśli chodzi o to, ile przeznaczamy środków na zawody 

sportowe pamiętajmy, że jesteśmy tylko jednym z podmiotów.  
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Pan Waldemar Demuth zapytał czy jest propozycja jak środki zostaną rozdysponowane w przyszłym 

roku. „bardzo prosiłbym, aby w przypadku gdy konkursy byłyby rozstrzygnięte wcześniej, każdy 

dodatkowy tydzień byłby cenny. Jest to także apel dyrektorów szkół.” 

 

Pan Marek Lis powiedział „nasz program wypracowywany jest przez wiele lat. Warto zauważyć, że 

Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego przygotowuje Dzień Organizacji Pozarządowej, 

odbywa się to corocznie. Na tym wydarzeniu poświęcamy bardzo dużo czasu, aby organizacje 

przygotować, nawet w jaki sposób wypełniać wniosek. Zapraszam do wzięcia udziału.” 

 

Pan Tomasz Skupio odpowiedział „jeśli chodzi o upowszechniana sportu dzieci i młodzieży 

potwierdzam, że będziemy starali się to zadanie na powierzenie wydzielić i rozpocząć je równo z 

rozpoczęciem zimowych ferii w przyszłym roku. Jeśli chodzi o podział dodatkowych środków w tym 

roku będzie ich więcej o 150.000 zł. Osobiście uważam, że ze względu na ilość złożonych ofert obszar 

kultury fizycznej powinien być bardziej wzmocniony.” 

 

 

5. Sprawy bieżące. 

 

Nikt nie zabrał głosu.  

 

6. Wolne głosy i wnioski.  

 

Nikt nie zabrał głosu.  

 

7. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Prowadzący obrady stwierdzili, że porządek obrad został wyczerpany i zamknęli posiedzenie Komisji.  

 
                 
 

Protokół sporządziła: Patrycja Papina 
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      Przewodnicząca Komisji                                    Przewodniczący Komisji Kultury,  
Promocji i Rozwoju Regionalnego                         Kultury Fizycznej i Turystyki 
           

 
         Magdalena Kosakowska                        Paweł Bocian           


